



華富邨寶血小學

2023-2024年度 學校報告



學校報告

2023-2024 年度

目錄

(1)我們的學校-----	2-12
(2)關注事項的成就與反思；回饋與跟進-----	13-15
(3)學生表現-----	16-21
(4)財務報告-----	22-32



(1) 我們的學校

1.1 學校資料

校監:	游勵明修女
校長:	鍾苑茵女士
法團校董會:	已成立
學校類別:	資助—全日制
學生性別:	男女校
宗教:	天主教
辦學團體:	耶穌寶血女修會
校訓:	信、望、愛、敬
創校年份:	1968
教學語言:	中文
學校佔地面積:	約 3361 平方米
校友會:	已成立
家長教師會:	已成立

1.2 學校設施

課室數目	操場數目	禮堂數目	圖書館數目
24	1	1	1
全校課室及特別室均裝設大型互動觸控屏幕，有利小三至小六推行 BYOD 電子學習。特別室有音樂室、電腦室、視藝室、祈禱室、常識室、英語室、學生活動中心、校園電視台、STEM 教室、家長中心；設有暢通易達升降機及暢通易達洗手間，支援有特殊教育需要學生的設施。			

1.3 2023/2024 學年教師資料（包括校長）

核准編制教師職位數目	全校教師總人數
24	26

學歷及專業培訓（佔全校教師人數%）			
教育文憑	學士	碩士、博士或以上	特殊教育培訓
100%	100%	29%	68%

年資（佔全校教師人數%）		
0-4 年	5-9 年	10 年或以上
27%	15%	58%

1.4 班級結構

2023-2024 學年

小一	小二	小三	小四	小五	小六	總數
1	1	2	2	2	3	11

5

班級教學模式	<p>小一至小六小班教學，小一至小三普通話教中文，小一至三英文科小學識字閱寫計劃 (PLP_R/W)，數學及常識科探究式學習。</p> <p>資訊科技科著重編程教學；中文和英文科設鞏固課；設課後奮進班，提升學生的學習能力。</p>
備註	<p>小班教學能照顧學生個別差異，再配合成長的天空計劃、新來港學童課程、加強言語治療及情緒小組，學校靈活運用資源促進全校參與支援不同學習需要的學生；推行資優普及化，教師接受資優及特殊教育培訓。</p>

1.5 學習評估

全年全科考試次	全年全科測驗次	分班安排
2	2	以小班教學，合作學習理念異質分班，讓不同特質和學習能力的學生在和諧共融的氣氛下，發揮所長、互相啟發，彼此幫助，一同學習。
多元學習評估		形式多元化：如專題研習、科技學習報告、生活技能、閱讀報告、課堂觀察等；另有學生自評、同儕互評和家長評鑑等多角度評估學生的學習，以不同形式，展現學習成果。小一上學期不設計分評估。

1.6 學校生活

每週上學日數	每日一般上課節數	每節一般時間
5 天	9	35 分鐘

一般上學時間	一般放學時間	午膳時間
上午 8:00	下午 3:15	下午 12:30-下午 1:25

午膳安排	由指定供應商提供或由家長自行安排。
健康校園生活	重視學生身心靈健康，以福音陶成人格。學生在愉快和優雅的環境下學習，增強學生環保意識，並養成健康的生活習慣和態度。
備註	本校著重培養學生健康、環保的生活態度，積極鼓勵學生參加體適能獎勵計劃、SportACT 計劃、「環保小先鋒」、「校園齊惜福」、「邁向碳中和灣區少年行」等。另外，學校獲頒為至「營」學校。

1.7 全方位學習

學校積極發展學生多元智能，包括：劍擊、足球、圓網球、乒乓球、花式跳繩、雜耍、中英文戲劇、中國舞、K-POP 及 HIP HOP 舞蹈、非洲鼓、手鐘、夏威夷小結他、電子鼓、粵曲、基督小先鋒、幼童軍、小女童軍、公益少年團、劍橋英語、奧數班、英語拼音班等。

1.8 辦學宗旨

秉承基督博愛及服務精神，實踐校訓「信、望、愛、敬」，將學校發展為學習型組織，並發展六育。透過多元學習，提昇學生素質，熱愛中華文化，培養正確價值觀，勇於服務他人，成為有學養及愛國愛港的良好公民。

1.9 學校特色

學校管理

學校管理架構：	法團校董會下設校監、校長、學校發展委員會及不同功能組別，校政具民主化及透明度。
法團校董會：	辦學團體校董、獨立人士校董、校長、教員校董、家長校董及校友校董。
環保政策：	獲惜水計劃金獎、香港綠色學校獎銅獎、減廢標誌銀獎，推行有衣食計劃、智慧減廢計劃、採電學社-太陽能支援計劃、智能慳電計劃等，加強學生環保意識。綠化、健康校園：有機小農夫、蝴蝶園、香草園；不設小食部，不設售賣樽裝水，學生自備綠燈小食。
學校關注事項：	<ol style="list-style-type: none"> 靈活安排學時，為學生提供多元學習活動。 加強學生身、心、靈的健康。

教學規劃

學習和教學策略：

1. 推行小班教學，以學生為本的學習模式，並進行課程統整。
2. 多元學習活動豐富學生學習經歷，發展科學、科技教育及提升共通能力。
3. 推行自主及電子學習，教授學生自學及思維策略，並善用網上學習資源進行學習。
4. 提升語文能力：設英、普活動，加強運用語言的能力；外籍英語教師計劃及小學識字閱寫計劃（PLP_R/W）加強英語學習環境。圖書獎勵計劃鼓勵學生多閱讀、多分享。
5. 教師共同備課、同儕觀課、教學分享及參與校外支援計劃以提升教學效能。

小學教育課程更新重點的發展：

學校致力發展生涯規劃，價值觀教育及 STEAM 教育，達至全人發展及建立終身學習的基礎。

共通能力的培養：

透過多元化的學科學習、課堂活動及課業佈置以發展學生的九大共通能力，包括基礎能力（溝通、數學和運用資訊科技能力）、思考能力（創造力、慎思明辨能力和解決問題能力）和個人及社交能力（自我管理、自學和協作能力）。推行資優普及化，教授資優 13 式以提升高階思維能力。

正確價值觀、態度和行為的培養：

學校推動正向校本教育計畫，營造校園正向文化，建立師生及家長滿足感。學生透過「正向課」，建立正面情緒和快樂感，發揮個人長處和潛能。

學生支援

全校參與照顧學生的多樣性：

1. 學校設學生支援組，制定校本支援及培訓政策。
2. 應用學習支援津貼，聘請支援老師及教學助理入班支援，並為有特殊學習需要的學生安排不同的活動，例如：跆拳道訓、練社交能力小組、LEGO 積木治療課程、專注特工小組、社交訓練小組、學習能力提升小組等，藉此發揮學生的學習潛能，並提升專注力方法及溝通技巧。
3. 設奮進班鞏固課及小三及小四的數學抽離班，試前亦為小五/小六學生安排飛躍班，並為有特殊學習需要的學生安排家課及測考調適。

全校參與模式融合教育：

本校採用全校參與模式融合教育，並設有校本教育心理學家、學校社工、校本言語治療師，為支援學生身心靈健康，「華寶一家」計劃也建立了師生關係。

非華語學生的教育支援：

本校為錄取的非華語學生提供額外支援，幫助他們學習中文：提供課後中文學習支援；增聘額外教師／教學助理支援非華語學生學習中文；安排密集中文教學模式（例如按需要抽離學習、分組／小組學習等）；發展校本中國語文課程及／或調適教材；舉辦共融校園活動；增聘人員及／或增購翻譯／傳譯服務以促進與家長的溝通；及本校部分年級全面（即所有班別／組別）實施普教中，按需要提供額外支援（例如抽離／小組學習、拼音教材等）。

課程剪裁及調適措施：

教師透過共同備課及參考專家意見，根據學生興趣和能力，以單元組織教學，調適教材。

家校合作及校風

家校合作：

1. 重視家校溝通，收集家長意見；並鼓勵家長出席早會、到校觀課及當義工。
2. 家教會每年舉辦多次大型活動，如盆菜宴、新春團拜、家長興趣班、親子旅行、親子同樂日和周年大會。
3. 設立家長學堂目的志在鼓勵家長與子女同行，一起陪伴子女成長。

校風：

校風純樸，學生有禮受教。秉承耶穌寶血女修會的辦學宗旨，著重學生品德發展，培育學生遵守紀律、樂於助人，以基督教博愛精神，推行全人教育，創造成功舞台，讓學生發揮所長，積極人生。

未來發展

學校發展計劃：

1. 靈活安排學時，為學生提供多元學習活動。
2. 加強學生身、心、靈的健康。

教師專業培訓及發展：

1. 校本專業進修政策，鼓勵老師三年進修 150 小時。
2. 參與各項支援計劃，發展多元課程及優化課堂教學。
3. 每年均舉辦多元化的工作坊，讓教師掌握教學新技巧，減壓及彼此分享。

其他

學校致力拓闊學生視野，提供機會予學生嘗試不同新穎的活動和比賽，以豐富學習經歷。學校開辦了劍擊體驗課程，讓全校學生參加，當中選出具潛質的學生參加不同的劍擊比賽，經常在不同比賽中獲獎。另外，於第八屆全港小學校際手語歌比賽中奪得金獎。學校每年亦舉辦不同的境外交流／姊妹學校探訪活動，曾到訪地點包括日本、韓國、新加坡、台灣、北京、上海、四川等。

(2) 關注事項的成就與反思；回饋與跟進

關注事項一：靈活安排學時，為學生提供多元學習活動。

成就

- 安排學生參與境內、境外交流，例如姊妹學校交流；
- 十一月舉辦了「珠海橫琴科技一天交流團」；
- 一月份四川天府新區華陽實驗小學到訪與我校小三至小五學生進行姊妹學校交流；
- 四月份全體小六學生參與了「深圳創新科技與經濟發展探索之旅」；
- 六月份部分小四及小五學生往北京姊妹學校交流。
- 本年度區本活動，讓學生走出社區，擴闊眼界。今年度共舉行五個區本活動，主要均是一次性外出活動，由基督少年軍協辦；校本計劃共舉行兩個活動。活動內容豐富，近九成學生同意活動內容多元化。
- Superheroes 獎勵計畫受學生歡迎。
- 組織的學習活動和推動科組間的活動，提供多元化的活動，涵蓋學體藝層面，讓學生能主動參與中，例如：地壺球班、足球班、KPOP 舞蹈、乒乓球班、小女童軍、幼童軍、基督小先鋒、奧林匹克數學班、手鐘班、劍擊班、中國舞、劍橋英語班。
- 曾舉辦傳統節日特色活動，例如：中秋猜燈謎、農曆年穿華服和寫揮春等，加強培育中華美德及國民教育。
- 曾舉辦親子運動會、戶外學習、家教會旅行等活動能增進親子關係。
- 本學年有多於 200 人次參加各類與中文科有關的校外比賽：朗誦、寫作、硬筆書法、詩文朗誦比賽，已達到豐富學生學習經歷的目標。校際朗誦比賽加，20 位學生獲得優良的成績；11 位獲得良好的成績。
- STEAM 科學與科技活動全年共會進行兩次 STEM 活動，上學期已利用 3 次跨科活動日進行了專題研習，並結合 Gigo 進行。
- 五年級的 STEAM 教育課程，已與英文科《製作東西的樂趣》進行跨科活動。
- 本學年在「我的閱讀存摺」中加入創意閱讀分享部分，鼓勵學生改以錄音、短片拍攝、繪畫等不同形式以網上平台分享閱讀心得。
- 本年度繼續招募「故事爸媽」或圖書館活動家長義工，到校為小一、小二學生講故事，或協助老師舉行校內閱讀推廣活動，其反應相當理想。

反思

- 在跨學科閱讀方面，67.9%的學生表示喜愛閱讀圖書，而只有 76.9%的教師認為閱讀風氣有所提升。這顯示下學年需要加強跨學科閱讀的推廣工作。
- 學校利用 2023/24 學年教育局推出的 APASO 評估套件（第三版）小學版本。結果和全港數據相若，其中三個副量表項的 Q-值低於 90。
- 下學年周五活動課會按性質分配老師入班，減少同時有外聘教練及老師入班的人數比例，精細化人手編排。

回饋與跟進

- 加強推廣閱讀的工作。
- 利用課時/空間靈活安排午間活動時間，設置特別室供學生參與。
- 加強學生的自學策略，改良中文科自學卡活動，以提升學生的自學策略。
- 繼續利用 Superheroes 獎勵計劃鼓勵學生在學業內外的做好自己。
- 利用不同資源給予學生擴闊眼界的機會。
- 針對 APASO 較低分的項目，做好輔導工作。
- 利用全方位學習津貼開辦新活動。
- 安排康樂及文化事務署資助及教育局協辦的學校體育推廣計劃在課後活動進行。
- 本年度 STEM 數學創意教學活動安排於本年 1 月及 5 月於周一跨科學習時段內進行，各級學生踴躍參與討論和探究，唯高年級老師認為時間不足，建議來年度於期考後(6 月)進行。
- 下學年科組發展會配合學校的主題，為設計科本/跨科學習單元(課堂內)，以提升學生的學習興趣及共通能力，主力發展 STEM 教育「主題式課程」。

關注事項二: 加強學生身、心、靈的健康。

成就

- 優化國旗下講話、周訓主題，配合特定日子及中華節日進行活動。
- 利用福音宣揚愛護地球的訊息。
- 舉行及參加校外活動，宣揚「碳中和」訊息。
- 舉辦「健康小食大搜查」活動培養學生的良好飲食習慣及營造健康校園。
- 常識科與生命教育課跨科進行惜水學堂常識問答比賽，藉此培養學生節約用水的良好生活習慣。

反思

- 本年度學習主題為「守本份 盡責任」，從效能問卷數據中顯示，學生透過主題學習日活動，學生的責任意識、自主能力得到提升，體現了「守本份 盡責任」的核心價值觀。
- 為配合傳揚中華美德的活動，各科組通過舉辦不同類型的活動以增加學生對中華文化的認識，成效顯著。
- 課室放置宗教讀物有助提升學的宗教氛圍。

回饋與跟進

- 為進一步鞏固和增強學生對中華傳統美德和文化的認同感，下學年新增以下措施: 增設中華文化室，為學生提供更多接觸中國文化的機會；舉辦中華文化知識問答比賽，進一步增強學生對中華文化的了解。
- 時事新聞主播能讓學生多關心時事，除了拍片外，也建議來年科任可挑選學生於課堂上作分享。
- 建議新年度可繼續向學生提供宗教讀物訂購表、在課室添置宗教讀物及申請宗教讀物贈送計劃。

(3) 學生表現

3.1 學生的態度和行為

學校秉承耶穌寶血女修會的辦學宗旨，以基督的博愛，本着犧牲及修和的精神，為孩子提供全人教育。本校秉承「有教無類」和「與弱小者同行」的辦學宗旨，由理念至行動實踐，都以「全面照顧」及「全校參與」的模式照顧學生的不同學習需要，為學生及其家庭、為老師提供實質的支援，並連續多年獲得「關愛校園」獎項榮譽。學生純良受教，大方有禮，絕少有違規情況發生。根據本年度 APASO 問卷調查，「對學校的態度」、「人際關係」、「價值觀」及「自我概念」範疇的整體分數均高於全港常模。

3.2 學生的參與和成就

3.2.1 學生的學習表現

小一至小六推行小班教學，著重高參與、高展示及高回饋，增加師生和生生的互動，讓教師照顧個別差異。透過不同的學習模式，教師引導學生積極參與課堂活動，並勇於回答教師的提問。學生樂於參與小組活動，在小組活動中，發揮協作精神，能力較強的學生能帶動能力稍遜的同學進行活動；學生已掌握預習、摘錄筆記、自學成語、運用工具書等技巧，進行自學。

學生利用網上平台學習英語，進行英文練習和網上閱讀。小一至小三參與英語閱讀及寫作計劃(PLP_R/W)，學生的閱讀及寫作能力有所提升。而學校透過不同的獎勵計畫，提昇學生的自信心和成就感。「萬千星輝耀華寶」頒獎禮讓更多學生有機會踏足舞台領獎，提昇自我表現。

3.2.2 學生在學業以外的表現

學生積極參與團隊活動，本學年的團隊有基督小先鋒、幼童軍、小女童軍、公益少年團，學生參加團隊人數百分比為 100%。

3.2.3 學生獲獎情況

學校開辦了多個不同的課後活動，當中包括了學、體、藝不同層面，本年度大約有 40% 學生曾參與一項或以上的課外活動，當中包括劍擊班，足球班，中國舞，數學精英班，STEM 網上課程，英語劍橋班等，學生反應很好。

校外活動獎項及獲獎學生名單 (截至 03/07/2024)

舉辦機構	項目及獲獎	獲獎同學
體育		
全港小學校際田徑比賽	2023-2024 年度 男子乙組 60 米 冠軍	5A 李志昊
	2023-2024 年度 男子甲組推鉛球 亞軍	6A 倪子豪
	2023-2024 年度 男子特組推鉛球 季軍	6A 趙德森
	2023-2024 年度 男子甲組跳遠 冠軍	5A 林敬哲
	2023-2024 年度 女子甲組 200 米 第五名	6B 楊鎂欣
	2023-2024 年度 男子乙組 100 米 第六名	5B 蘇俊霖
	2023-2024 年度 男子乙組團體 優異獎(第六名)	5A 李志昊 5B 蘇俊霖 5B 劉玉臻 5B 吳子樂 5B 曾梓軒
Hebe Haven Yacht Club	Open Dinghy Regatta 2024 1st Optimist -Green Fleets 11-12May	5A 莊融
躍駿跆拳道會	跆拳道 女子 10-12 歲 23-26kg 亞軍	5A 陳德琳
2024 哥爾夫球會五一勞動 節盃	全港 5 人足球公開賽 2012-13 組盃賽殿軍	5A 莊融 5A 李志昊 5B 蘇俊霖
HKFC Citi junior Soccer Sevens	「香港七人足球精英賽十一歲組別」 冠軍	5A 莊融 5A 李志昊 5B 蘇俊霖
樂武跆拳道會	2024 樂武盃品勢及競速錦標賽 冠軍	5A 陳德琳
躍駿跆拳道會	The Leap Taekwondo Championships 2024 亞軍	5A 陳德琳
香港學界舞蹈協會	第六十屆學校舞蹈節 乙級獎	1A 金雯玥 2A 陳穎琳 2A 鍾雅珊 3A 李嘉玲 3A 黃洛詩 3A 張卓妍 3B 黃詩詠 3B 林卓詩 3B 林婉怡 3B 尹芷暎
香港仔工業學校	香工思高盃小學足球邀請賽 季軍	5A 莊融 5A 李志昊 5B 盧鉉灃 5B 吳子樂 5B 蘇俊霖 5B 曾梓軒 5B 朱文俊 6A 楊政麒 6B 李俊耀 6C 陳庭晞 6C 何柏希 6C 李俊彥
國際獅子總會中國港澳 三 0 三區	全港青少年五人足球賽 男子 U12 季軍	5A 莊融 5A 李志昊 5B 蘇俊霖
中國香港劍擊總會	男子甲組佩劍-亞軍 男子甲組佩劍-季軍 女子甲組佩劍-季軍	6C 莊雅然 5B 陳賢琳 6B 楊鎂欣

舉辦機構	項目及獲獎	獲獎同學
學術		
香港學校音樂及朗誦協會	第 75 屆學校朗誦節小學組(粵語)獨誦 優良獎狀	2A 鍾雅珊 3A 陳沅圓 4A 張沛藍 4B 李詠儀 5A 伍鄩熙 5B 吳芷琪 5B 布茗恩 6A 陳敏澄 6A 楊政麒 6B 蔡曉琳 6B 陳美霞 6B 鄭穎鋒 6B 李俊耀 6B 冼誠康 6B 田鎮軒 6B 黃曉濤 6B 楊連港 6C 莊雅然 6C 蘇芷嫻 6C 黃樂欣
	第 75 屆學校朗誦節小學組(粵語)獨誦 良好獎狀	2A 陳穎琳 2A 吳文濠 2A 吳文滔 4A 蔡子軒 5A 陳俊廷 5A 郭彥彤 5A 譚俊鋒 6A 吳希而 6A 胡曉程 6B 許慧澄 6B 楊鎂欣
	第 75 屆學校朗誦節小學組(英語)獨誦 優良獎狀	2A 陳諾恆 2A 鍾雅珊 -2B 何衍諾 3A 陳沅圓 3A 李嘉玲 3B 林婉怡 4A 鄭穎珊 4A 吳阡滄 4B 陳瑪莉 4B 李詠儀 4B 譚順美 5A 陳憫卿 5A 陳思巍 5A 陳德琳 5A 伍鄩熙 5B 盧鉉灃 6A 陳瑋恆 6A 吳泳樑 6C 陳紫昕 6C 黎茜忻 6C 林曉嵐 6C 蘇芷嫻 6C 葉栩妍
	第 75 屆學校朗誦節小學組(英語)獨誦 良好獎狀	6A 陳敏澄 6A 楊政麒 6C 柯金謙 6C 黃樂欣 3A 張卓妍
	第 75 屆學校朗誦節小學組(普通話)獨誦 季軍	5A 張子筠
	第 75 屆學校朗誦節小學組(普通話)獨誦 優良獎狀	5B 蘇貝妍 5B 布茗恩
	第 75 屆學校朗誦節小學組(普通話)獨誦 良好獎狀	5B 蔡瑩瑩 6C 陳紫昕
寶血中學	English Read Aloud Challenge Certificate of Appreciation	5A 陳憫卿 6A 楊政麒 5B 蔡曉琳 6B 陳美霞 6B 吳海婷 6B 布皓云 6B 楊鎂欣
水務署	「惜水學堂」小學教育計劃 惜水學堂智叻星	6A 楊政麒 6B 楊鎂欣 6B 黃曉濤
南區青年團及南區民政事務處主辦、南區青年發展及公民教育委員會協辦	2023 年南區優秀青年社區服務嘉許計劃 南區優秀少年	6A 楊政麒 6B 楊鎂欣
南區學校聯會、南區青年團及南區民政事務處主辦 南區青年發展及公民教育委員會協辦香港仔坊會社會服務統籌	2023 南區「勇闖高峰」學生領袖培育計劃	5A 張子筠 5B 梁儂 6A 陳敏澄 6C 黃樂欣

中文百達通	「中文百達通 強化語文暑期課程」 成績優異學生證書	2A 吳文濠 3B 林婉怡 4A 蘇澤杭 5B 盧頌然 6A 趙德森
	卓越獎	1A 金雯玥 1A 梁焯晞 1A 林信軒 2A 陳穎琳 2A 鍾雅珊 2A 吳文滔 3A 陳沅圓 3A 郭彥汝 3A 李嘉玲 4A 鄭穎珊 4A 黎一安 4A 蘇澤杭 5A 郭彥彤 5B 梁儂 5B 朱文俊 6A 吳希而 6A 謝心妍 6C 葉梓炫
聯合英語教育有限公司	英文科全面提升暑期課程證書	2A 吳文滔
	Creative English Scheme 11月優異嘉許狀	2A 陳穎琳 3A 李嘉玲 3A 黃洛詩 5A 伍鄩熙 6B 楊連港
	12月優異嘉許狀	2A 陳穎琳 3A 李嘉玲 3A 黃洛詩 5A 伍鄩熙 6B 楊連港
	1月優異嘉許狀	2A 陳穎琳 5A 伍鄩熙 6B 楊連港
	2月優異嘉許狀	2A 陳穎琳 6B 楊連港
	3月優異嘉許狀	2A 陳穎琳 5A 伍鄩熙 6B 楊連港
	Creative English Scheme 英語生字王大賽 優異獎	2A 陳穎琳 3A 李嘉玲 3A 黃洛詩 5A 伍鄩熙 6B 楊連港
	Creative English Scheme 英文8寶箱, 數學8寶箱榮譽生獎勵計劃	2A 陳穎琳
	Creative English Scheme 英文8寶箱榮譽生獎勵計劃	5A 伍鄩熙
	Creative English Scheme 優異成績	6B 楊連港
Creative English Scheme 積極參與	6C 李俊彥	
寶血女子中學	「學思盃」全港小學女生詩文朗誦比賽 優異獎	5A 郭彥彤 5A 張子筠 6C 陳紫昕
	「學思盃」全港小學女生詩文朗誦比賽 優良獎	6C 蘇芷嫻
	「學思盃」全港小學女生詩文朗誦比賽 良好獎	5B 蘇貝妍 5B 吳芷琪 5B 布茗恩 6C 黎茜忻 6C 黃樂欣
南區民政事務處	全民國家安全教育日·南區 學生標語設計比賽 冠軍	6A 謝心妍

數學百寶箱	每月數學榮譽生獎勵計劃 十一月嘉許證書	2A 陳穎琳 3A 黃洛詩 5A 郭彥彤 6B 楊連港 6C 李俊彥
	十二月優異嘉許狀	2A 陳穎琳 3A 黃洛詩 5A 郭彥彤 6B 楊連港 6C 李俊彥
	一月嘉許證書	2A 陳穎琳 4A 鄭穎珊 6A 梁芷瑜 6B 楊連港
	二月嘉許證書	2A 陳穎琳 3A 黃禹霏 6A 梁芷瑜 6B 楊連港 6C 葉梓炫 6C 李俊彥
	三月嘉許證書	2A 陳穎琳 6B 楊連港 6C 付志勇
	數學·常識8寶箱暑期升班精進課程 數學證書	2A 吳文滔
	數學及常識證書	4A 蘇澤杭
數學常識8寶箱	數學科優秀學獎	3B 林駿誠 6B 楊連港
	常識科優秀學獎	6B 楊連港

舉辦機構	項目及獲獎	獲獎同學
藝術		
環境保護署舉辦	校園智能飲水機機身設計比賽 優勝者	3A 郭彥汝
朗晴慈善	<朗晴慈善 碳中和項目> 「說好綠色故事」手繪畫徵集比賽 優異獎	5A 郭彥彤 5B 蘇貝妍
Hong Kong School Drama Festival 2023/24	Award for Outstanding Performer 傑出演員獎	6A Chan Wai Hang 6B Chan Misha 2A Chan Nok Hang 5A Sukyod Yarinda
南區道路安全運動委員會	道路安全海報設計比賽 優異獎	5A 郭彥彤
香港學校音樂及朗誦協會	一級鋼琴 銅獎	4B 陳瑪莉
	四級鋼琴 銅獎	5A 伍鄩熙
	一級鋼琴 銅獎	6B 陳美霞
	初級大提琴 銅獎	6C 黃樂欣

舉辦機構	項目及獲獎	獲獎同學
其他		
中國香港圍棋協會	新秀交流賽 季軍	6B 黃佑熙
	第二十二屆香港業餘圍棋公開賽 25 至 27 組 第四名	6B 黃佑熙

(4) 財務報告



華富鄧寶血小學
2023-2024學年財務報告表
(2023年9月1日至2024年8月31日)

承上(31/08/2023)總結餘(政府基金、學校基金)	政府基金		學校基金	
	收入	支出	收入	支出
	7,261,850.44		1,595,531.68	
(A) 政府帳				
(甲) 擴大的營辦開支整筆津貼				
利息收入	4,415.64	-		
修訂行政津貼	904,980.00	872,652.36		
空調設備津貼	304,483.24	354,437.00		
資訊科技綜合津貼	427,756.00	241,800.57		
額外的學生輔導服務津貼	-	21,143.00		
加強言語治療服務	104,640.00	91,000.00		
學校發展津貼	396,135.00	323,365.00		
新來港兒童津貼	8,080.00	-		
校本管理額外津貼	52,596.00	48,000.00		
成長的天空(小學)計劃	148,708.00	142,700.00		
學校社工服務津貼	688,680.00	670,000.00		
諮詢服務津貼	136,356.00	133,000.00		
統籌學校校本言語治療行政經常津貼	8,415.00	-		
校本言語治療行政經常津貼	8,415.00	-		
基本撥款額及每班津貼	847,815.91	1,018,701.89		
往年總盈餘		332,122.56		
小計	4,041,475.79	4,248,922.38		
(乙) 非擴大的營辦開支整筆津貼				
修訂行政津貼-糧主強積金供款	28,049.50	21,602.93		
學習支援津貼	684,156.00	585,829.71		
校本及課後支援津貼	50,400.00	77,352.00		
家校合作	25,978.00	24,924.52		
德育及國民教育支援措施及津貼	-	121,302.00		
姊妹學校計劃津貼	162,994.00	322,524.64		
第四個資訊科技教育策略額外經常津貼	-	-		
資訊科技人員支援津貼	336,732.75	331,696.69		
在校免費午餐	261,900.00	227,963.00		
整合代課教師津貼(經常性)	88,860.00	54,442.00		
整合代課教師津貼(可供選擇)	2,063,064.60	1,542,994.00		
Net Teacher雜費津貼	138,549.21	138,549.21		
發放推動中國歷史及文化一筆過津貼	-	-		
TSA Allowance	3,514.00	1,481.00		
推廣圖書津貼	21,733.00	17,966.30		
香港學校戲劇節	3,500.00	12,550.00		
特殊教育需要統籌主任試驗計劃	-	-		
成立法團校董的一筆過現金	-	-		
代課教師津貼	263,121.00	269,045.00		
TOC-One off Capital	-	-		
全方位學習津貼	447,054.00	611,858.50		
學生活動支援津貼	31,150.00	33,950.00		
防護特別津貼	-	-		
一筆過特別支援津貼	-	-		
非官立學校和幼稚園清潔及保安工作人員津貼計劃	-	-		
非華語學生支援津貼	1,189,583.00	839,053.89		
校本言語治療設置津貼	-	-		
支援有經濟需要學生上網學習補充津貼	-	-		
優質教育基金電子學習撥款計劃	46,600.00	46,600.00		
有特殊教育需要非華語學生支援津貼	106,769.00	153,936.00		
上網電價	-	-		
一筆過家長教育津貼	-	4,000.00		
家長學生好精神一筆過津貼	60,000.00	3,762.12		
校園好精神一筆過津貼	20,000.00	953.96		
小學科學科一筆過津貼	350,000.00	138,365.50		
推廣中華文化體驗活動一筆過津貼	300,000.00	46,800.00		
支援學校推動校園體育氛圍及MYPA0一筆過津貼	150,000.00	-		
應支未支	33,834.10	33,834.10		
應收未收	-	-		
小計	6,867,542.16	5,663,337.07		
合計(甲+乙):	10,909,017.95	9,912,259.45		
01/09/2023-31/08/2024 合計盈虧(A):	996,758.50			
(B) 學校基金				
雜項收支			734,317.61	661,738.78
利息			38,515.95	-
合計(B):			772,833.56	661,738.78
01/09/2023-31/08/2024 合計盈虧(B):			111,094.78	
01/09/2023-31/08/2024 (A、B)總盈餘:		8,258,608.94		1,706,626.46
(A) + (B) 總結餘:				9,965,235.40

姊妹學校交流報告書
2023-2024 學年

學校名稱：	華富邨寶血小學		
學校類別：	*小學 / *中學 / *特殊學校 (*請刪去不適用者)	負責老師：	王文山副校長

23

本學年已與以下內地姊妹學校進行交流活動：	
1.	四川天府新區華陽實驗小學
2.	北京市朝陽區芳草地國際學校富力分校
3.	/
4.	/
5.	/

本校曾舉辦的姊妹學校活動所涵蓋層面及有關資料如下：

(請在適當的方格內填上✓號(可選多項)及/或在「其他」欄填寫有關資料)

甲. 管理層面 (*已舉辦 / *未有舉辦) (*請刪去不適用者)

交流項目			預期目標		
編號	☑	描述	編號	☑	描述
A1	☑	探訪/考察	B1	☑	增進對內地的認識和了解
A2	☑	校政研討會/學校管理分享	B2	☑	增加對國家的歸屬感/國民身份的認同
A3	☐	會議/視像會議	B3	☑	交流良好管理經驗和心得/提升學校行政及管理的能力
A4	☐	與姊妹學校進行簽約儀式/商討交流計劃	B4	☑	擴闊學校網絡
A5	☐	其他(請註明):	B5	☑	擴闊視野
			B6	☑	建立友誼/聯繫
			B7	☑	訂定交流細節/ 活動詳情
			B8	☐	其他(請註明):

管理層面 達至預期目標程度	C1 ☐ 完全達到	C2 ☑ 大致達到	C3 ☐ 一般達到	C4 ☐ 未能達到
------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

乙. 教師層面 (*已舉辦 / *未有舉辦) (*請刪去不適用者)

交流項目			預期目標		
編號	<input checked="" type="checkbox"/>	描述	編號	<input checked="" type="checkbox"/>	描述
D1	<input checked="" type="checkbox"/>	探訪/考察	E1	<input checked="" type="checkbox"/>	增進對內地的認識和了解
D2	<input checked="" type="checkbox"/>	觀課/評課	E2	<input checked="" type="checkbox"/>	增加對國家的歸屬感/國民身份的認同
D3	<input type="checkbox"/>	示範課/同題異構	E3	<input type="checkbox"/>	建立學習社群/推行教研
D4	<input type="checkbox"/>	遠程教室/視像交流/電子教學交流	E4	<input checked="" type="checkbox"/>	促進專業發展
D5	<input type="checkbox"/>	專題研討/工作坊/座談會	E5	<input type="checkbox"/>	提升教學成效
D6	<input type="checkbox"/>	專業發展日	E6	<input checked="" type="checkbox"/>	擴闊視野
D7	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):	E7	<input checked="" type="checkbox"/>	建立友誼/聯繫
			E8	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):

教師層面 達至預期目標程度	F1 <input type="checkbox"/> 完全達到	F2 <input checked="" type="checkbox"/> 大致達到	F3 <input type="checkbox"/> 一般達到	F4 <input type="checkbox"/> 未能達到
------------------	----------------------------------	---	----------------------------------	----------------------------------

丙. 學生層面 (*已舉辦 / *未有舉辦) (*請刪去不適用者)

交流項目			預期目標		
編號	<input checked="" type="checkbox"/>	描述	編號	<input checked="" type="checkbox"/>	描述
G1	<input checked="" type="checkbox"/>	探訪/考察	H1	<input checked="" type="checkbox"/>	增進對內地的認識和了解
G2	<input checked="" type="checkbox"/>	課堂體驗	H2	<input checked="" type="checkbox"/>	增加對國家的歸屬感/國民身份的認同
G3	<input type="checkbox"/>	生活體驗	H3	<input checked="" type="checkbox"/>	擴闊視野
G4	<input type="checkbox"/>	專題研習	H4	<input checked="" type="checkbox"/>	建立友誼
G5	<input type="checkbox"/>	遠程教室/視像交流/電子學習交流	H5	<input checked="" type="checkbox"/>	促進文化交流
G6	<input checked="" type="checkbox"/>	文化體藝交流	H6	<input checked="" type="checkbox"/>	增強語言/表達/溝通能力
G7	<input type="checkbox"/>	書信交流	H7	<input type="checkbox"/>	提升自理能力/促進個人成長
G8	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):	H8	<input checked="" type="checkbox"/>	豐富學習經歷
			H9	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):

學生層面 達至預期目標程度	I1 <input type="checkbox"/> 完全達到	I2 <input checked="" type="checkbox"/> 大致達到	I3 <input type="checkbox"/> 一般達到	I4 <input checked="" type="checkbox"/> 未能達到
------------------	----------------------------------	---	----------------------------------	---

丁. 家長層面 (*已舉辦 / *未有舉辦) (*請刪去不適用者)

(註: 學校不可使用姊妹學校計劃津貼支付家長在交流活動的開支)

交流項目			預期目標		
編號	<input type="checkbox"/>	描述	編號	<input type="checkbox"/>	描述
J1	<input type="checkbox"/>	參觀學校	K1	<input type="checkbox"/>	增進對內地的認識和了解
J2	<input type="checkbox"/>	家長座談會	K2	<input type="checkbox"/>	增加對國家的歸屬感/國民身份的認同
J3	<input type="checkbox"/>	分享心得	K3	<input type="checkbox"/>	擴闊視野
J4	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):	K4	<input type="checkbox"/>	加強家校合作
			K5	<input type="checkbox"/>	加強家長教育
			K6	<input type="checkbox"/>	交流良好家校合作經驗和心得
			K7	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):

家長層面 達至預期目標程度	L1 <input type="checkbox"/> 完全達到	L2 <input type="checkbox"/> 大致達到	L3 <input type="checkbox"/> 一般達到	L4 <input checked="" type="checkbox"/> 未能達到
------------------	----------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	---

監察/評估方法如下:

編號	<input type="checkbox"/>	監察/評估方法
M1	<input type="checkbox"/>	討論
M2	<input checked="" type="checkbox"/>	分享
M3	<input type="checkbox"/>	問卷調查
M4	<input checked="" type="checkbox"/>	面談/訪問
M5	<input type="checkbox"/>	會議
M6	<input checked="" type="checkbox"/>	觀察
M7	<input checked="" type="checkbox"/>	報告
M8	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):

全年財政報告:

編號	<input type="checkbox"/>	交流項目	支出金額
N1	<input type="checkbox"/>	到訪內地姊妹學校作交流的費用	HK\$241,320.00
N2	<input type="checkbox"/>	在香港合辦姊妹學校交流活動的費用	HK\$
N3	<input type="checkbox"/>	姊妹學校活動行政助理的薪金 (註:不可超過學年津貼額的 20%)	HK\$
N4	<input type="checkbox"/>	視像交流設備及其他電腦設備的費用	HK\$ 873.28
N5	<input type="checkbox"/>	交流物資費用	HK\$165.50
N6	<input type="checkbox"/>	在香港進行交流活動時的茶點開支(註:不可超過學年津貼額的 2%)	HK\$1,932.00
N7	<input type="checkbox"/>	老師的一次入出境簽證的費用(註:不可超過學年津貼額的 1%)	HK\$
N8	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):	HK\$
N9	<input type="checkbox"/>	學年總開支	HK\$ 244,290.28
N10	<input type="checkbox"/>	沒有任何開支	不適用

反思及跟進:

編號	<input checked="" type="checkbox"/>	內容
O1	<input type="checkbox"/>	有關交流活動的層面 <i>【如適用，請註明】</i>
O2	<input type="checkbox"/>	有關交流活動的形式/內容 <i>【如適用，請註明】</i>
O3	<input type="checkbox"/>	有關交流活動的時間安排 <i>【如適用，請註明】</i>
O4	<input type="checkbox"/>	有關交流活動的津貼安排 <i>【如適用，請註明】</i>
O5	<input type="checkbox"/>	有關承辦機構的組織安排 <i>【如適用，請註明】</i>
O6	<input checked="" type="checkbox"/>	其他(請註明)： 因受上年度受疫情影響，相方學校均未能安排學生實體交流，但兩地管理層在停課期間仍保持聯絡，分享兩校近況。 於 2023 年 7 月曾利用互聯網與四川天府新區華陽實驗小學作視訊交流。

交流參與人次：

編號	<input checked="" type="checkbox"/>	層面	交流參與人次
P1	<input type="checkbox"/>	本校學生在香港與姊妹學校交流的人次	_____人次
P2	<input type="checkbox"/>	本校學生到訪內地與姊妹學校交流的人次	_____人次
P3	<input checked="" type="checkbox"/>	本校學生參與交流的總人次	<u>200</u> 總人次
P4	<input checked="" type="checkbox"/>	本校教師參與交流的總人次	<u>5</u> 總人次
P5	<input checked="" type="checkbox"/>	本校學校管理人員參與交流的總人次	<u>5</u> 總人次

備註：

華富邨寶血小學
運用推廣閱讀津貼報告書
2023-2024 學年

第一部分：成效檢討

1. 目標成果檢討：（例如校園閱讀氛圍、學生的閱讀態度、借閱圖書情況和學生參與閱讀活動的投入程度等）

為鼓勵學生閱讀不同類型的圖書，本年度運用相關津貼為圖書館添置不同類型的中、英文圖書，並為各班添置宗教雜誌，讓學生多接觸不同類型的讀物，以拓寬個人閱讀面。另一方面，圖書館進行各項主題閱讀活動，推動學生閱讀與主題相關的圖書，以豐富其閱讀經驗，發揮創意能力，建立閱讀交流及分享文化，提升他們的創造力，讓他們分享閱讀所得所感。

2. 策略檢討：（例如推行多元化及富趣味性的活動以促進閱讀、跨課程閱讀和家校合作等）

本年度預算訂購不同類型的中、英文圖書和雜誌之用，以鼓勵學生廣泛閱讀，多接觸不同類型的讀物。從能問卷的數據可見，約九成同學認為自己能借閱不同類型圖書，拓寬閱讀面，可見策略具有一定成效。此外，善用部分津貼，用作活動開支，有助營建「愛閱讀、樂分享」的方針。總括而言，為學生提供多元化的閱讀經歷為目標，從閱讀分享中發揮創意，以提升校內閱讀分享文化。

第二部分：財政報告

	項目名稱*	預算開支(\$)
1.	購置圖書	\$7,372.4
	<input checked="" type="checkbox"/> 實體書：購買暢銷兒童繪本、特定主題圖書	
	<input checked="" type="checkbox"/> 電子書：HyRead ebook 電子書店（添置中、英文電子書，電子雜誌）	
	報章、雜誌：各班訂購《喜樂少年》、《樂峰報》，添置不同類型雜誌，供學生於圖書館或課室閱讀	\$5,615
2.	網上閱讀計劃	---
	<input type="checkbox"/> e 悅讀學校計劃	
	<input type="checkbox"/> 其他計劃：_____	
3.	閱讀活動	\$1,800
	<input checked="" type="checkbox"/> 聘請作家、專業說故事人等進行講座 - 試後活動時段的作家講座	
	<input type="checkbox"/> 僱用外間提供課程機構協助舉辦與推廣閱讀有關的學生學習活動	
	<input checked="" type="checkbox"/> 支付學生參加閱讀活動或比賽的報名費 - 參加校外閱讀比賽的郵費	\$14.6
	支付各項閱讀宣傳活動及比賽所需費用 - 校內閱讀獎勵計劃「晨曦之星」、「喜閱之星」、「班際借書大比拼」：所需禮物 - 各項伴讀活動（「故事爸媽」活動、校內、聯校伴讀計劃）：所需物資和禮物 - 校內漂書活動：所需物資 - 閱讀周期間舉辦的閱讀推廣活動：所需的物資和禮物 - 「我是小主角」故事演繹比賽：服裝、道具或獎品費用	\$3,164.3
	<input type="checkbox"/> 資助學生參加或報讀與閱讀有關的收費活動或課程	
4.	其他：_____	---

* 請在適當方格內加上「✓」號或以文字說明。

為提高透明度及根植一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基本學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)							
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗			
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度																
1	運動員推廣及分享講座費用	2023年9月	小一至小六	197	\$1,600.00	\$8.12	E5	體藝	建立學生運動的習慣			✓					
2	中秋迎月攤位佈置	2023年9月	小一至小六	197	\$49,500.00	\$251.27	E1	價值觀教育	提升學生之間的合作和溝通能力		✓						
3	英語話劇	2023年9月-2024年5月	小四至小六	9	\$27,450.00	\$3,050.00	E5	英文	提升學生學習英文能力	✓							
4	花式跳繩班	2023年9月-2024年5月	小四至小六	20	\$16,320.00	\$816.00	E5	體藝	學生能積極參與活動			✓					
5	乒乓球	2023年9月-2024年5月	小四至小六	18	\$19,600.00	\$1,088.89	E5	體藝	學生能積極參與活動			✓					
6	地壘球班	2023年9月-2024年6月	小四至小六	12	\$15,400.00	\$1,283.33	E5	體藝	學生能積極參與活動			✓					
7	中國舞	2023年9月-2024年7月	小一至小三	21	\$32,662.00	\$1,555.33	E5	體藝	學生有系統地參與訓練			✓					
8	電子鼓課程	2023年9月-2024年5月	小四至小六	14	\$14,400.00	\$1,028.57	E5	音樂	學生能積極參與活動	✓							
9	兒童雜耍班	2023年9月-2024年1月	小一至小三	71	\$6,600.00	\$92.96	E5	體藝	學生能積極參與活動			✓					
10	足球隊班	2023年9月-2024年5月	小四至小六	19	\$19,200.00	\$1,010.53	E5	體藝	學生有系統地參與訓練			✓					
11	HIP HOP舞蹈班	2023年9月-2024年5月	小四至小六	14	\$20,280.00	\$1,448.57	E5	體藝	學生能積極參與活動			✓					
12	地壘球體驗日服務費	2023年9月	小一至小六	197	\$7,570.00	\$38.43	E5	體藝	學生能積極參與活動			✓					
13	劍橋英語課程	2023年10月-2024年5月	小三至小五	19	\$19,190.00	\$1,010.00	E6	英文	學生能有效學習英語	✓							
14	劍擊校隊班	2023年10月-2024年6月	小一至小六	31	\$60,000.00	\$1,935.48	E5	體藝	有效進行校隊培訓			✓					
15	KPOP舞蹈班	2023年10月-2024年5月	小四至小六	14	\$28,080.00	\$2,005.71	E5	體藝	學生能積極參與活動			✓					
16	奧林匹克數學課程	2023年10月-2024年4月	小五至小六	17	\$36,100.00	\$2,123.53	E5	數學	學生能積極參與培訓	✓							
17	手鐘	2023年10月-2024年5月	小三至小六	13	\$21,600.00	\$1,661.54	E5	音樂	學生能積極參與活動	✓							
18	校際朗誦比賽報名費	2023年11-1月	小一至小六	75	\$11,350.00	\$151.33	E1	語文	讓更多學生可以參加	✓							
19	聖誕節嘉年華活動攤位	2023年12月	小一至小六	197	\$42,245.00	\$214.44	E1	英文	讓學生從活動學習英語	✓	✓						
20	地壘球比賽報名費	2023年12月	小四至小六	11	\$900.00	\$81.82	E1	體藝	學生能積極參與比賽			✓					
21	Christmas Carnival 2023 Board Design Competitions	2023年12月	小一至小六	197	\$363.00	\$1.84	E1	視藝	學生能積極參與比賽	✓							
22	校際音樂比賽報名費	2023年1-3月	小一至小六	5	\$1,250.00	\$250.00	E1	音樂	讓更多學生可以參加	✓							
23	非洲鼓課程	2024年1-5月	小一至小二	36	\$27,000.00	\$750.00	E5	音樂	學生能積極參與活動	✓							
24	夏威夷小結他課程	2024年1-5月	小三	35	\$12,600.00	\$360.00	E5	音樂	學生能積極參與活動	✓							
25	英文拼音班	2024年3-5月	小一至小四	37	\$21,920.00	\$592.43	E5	英文	學生能有效學習英語	✓							
26	手鈴比賽	2024年5月	小三至小六	13	\$930.00	\$71.54	E1	音樂	學生能積極參與比賽	✓							
27	小六畢業活動	2024年6月	小六	51	\$4,196.10	\$82.28	E1	個人發展	提升同學之間的合作和溝通能力		✓						
28	中銀青少年發展計劃全港小學分區劍擊比賽報名費	2024年6月	小五至小六	4	\$800.00	\$200.00	E1	體藝	學生能積極參與比賽			✓					
29	劍橋英語考試預備班	2024年7月	小三至小五	18	\$21,735.00	\$1,207.50	E6	英文	學生能有系統地參與訓練和考試	✓							
30	綜藝晚會加添訓練導師費-電子鼓、非洲鼓、手鐘及鐘聲	2024年7月	小一至小六	50	\$14,975.00	\$299.50	E5	個人發展	學生投入演出	✓							
31	武術班	2024年11月-2025年2月	小三至小六	15	\$2,400.00	\$160.00	E5	體藝	學生能積極參與活動			✓					
(如空間不足，請於上方插入新行。)																	
				第1.1項總計	1,627	\$558,216.10											
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野																
1	深圳遊學團-粵港澳大灣區城市探索之旅				5,504.00												
2																	
(如空間不足，請於上方插入新行。)																	
				第1.2項總計	0	\$5,504.00											
				第1項總計	1,627	\$563,720.10											

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	中秋迎月填色比賽物資	中秋活動	\$303.00
2	輕黏土班—購買輕黏土	周五活動課	\$645.00
3	地壺球用具	地壺球班	\$7,718.00
4	康樂棋兩套	開放日	\$3,148.00
5	聖誕節嘉年華活動物資及用品	聖誕節活動	\$6,211.10
6	中國舞比賽服裝費及道具費用	參加校際中國舞比賽	\$4,764.00
7	英語話劇比賽物資	參加英語話劇比賽	\$724.71
8	夏威夷小結他租借費用	周五活動課	\$10,000.00
9	我是小明星綜藝晚會佈景板	綜藝晚會	\$3,150.00
10	綜藝晚會佈置用品	綜藝晚會	\$1,002.99
11	綜藝晚會無人機電芯	綜藝晚會	\$90.00
12	地壺球比賽回程車費	參加地壺球比賽	\$581.60
13	參觀文化博覽館交通費	試後活動	\$6,600.00
14	小六畢業營交通費	小六畢業營	\$3,200.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$48,138.40
第1及第2項總開支			\$611,858.50

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	197
受惠學生人數：	197
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	黃家慶
職位：	PSM(署任)

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		

華富邨寶血小學
學生活動支援津貼 運用報告
2023-2024學年

2022年6月版

(一) 財務概況

A	本學年獲發撥款：	\$31,150.00
B	本學年總開支：	\$31,100.00
C	須退還教育局餘款 (A - B)：	\$50.00

(二) 受惠學生人數及資助金額

學生類別	受惠學生人數	資助金額
綜合社會保障援助	14	\$7,384.00
學校書簿津貼計劃 - 全額津貼	44	\$21,767.00
校本評定有經濟需要	5	\$1,949.00 (上限為全學年津貼金額的25%)
總計	63	\$31,100.00

[註：此項應等於(一)B「本學年總開支」]

(三) 活動開支詳情

編號	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	受惠學生 人次 ¹	開支 (\$)	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
					智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有關 的經驗
1. 本地活動： 資助有經濟需要的學生參與不同學科 / 跨學科 / 課程範疇的全方位學習活動，提升學習效能，或參與多元化全方位學習活動，以豐富五種基要學習經歷									
1	迪士尼青少年奇妙學習團		55	\$15,400.00	✓	✓			
2	迪士尼青少年奇妙學習團校車費用		55	\$5,200.00	✓				
3	參觀中央圖書館校車費用		17	\$1,500.00	✓				
4	小小科學家STEAM課程		9	\$7,700.00	✓				
5	Superheroes神秘之旅校車費用		17	\$1,300.00		✓			
(如空間不足，請於上方插入新行。)									
第1項總開支			153	\$31,100.00					
2. 境外活動： 資助有經濟需要的學生參與境外活動 / 境外比賽									
1									
2									
3									

編號	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	受惠學生 人次 ¹	開支 (\$)	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
					智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有關 的經驗
4									
5									
(如空間不足，請於上方插入新行。)									
第2項總開支			0	\$0.00					
3. 資助有經濟需要的學生購買參與全方位學習活動所必要的基本學習用品及裝備									
1									
2									
3									
(如空間不足，請於上方插入新行。)									
第3項總開支			0	\$0.00					
總計			153	\$31,100.00					

1: 受惠學生人次指參加每項活動的學生人數，學生參加多於一項活動可重覆計算。

全方位學習聯絡人 (姓名、職位): 黃家慶PSM(署任)	
------------------------------	--